III - Atestado(s) ou Certidão(ões) de Capacidade 

Operacional, fornecido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de direito público ou privado, 
necessariamente em nome do licitante, devidamente registrado(s) no CREA, no(s) 
qual(is) se indique(m) a prestação de serviços com no mínimo: 497,00 m³ 
(quatrocentos e noventa e sete metros cúbicos) de s erviços de camada de 
rolamento em concreto asfáltico com concreto usinad o a quente (CBUQ).  

4.2.4 – QUALIFICAÇÃO ECONÔMICA- FINANCEIRA: 

I – Certidão negativa de falência, concordata, 
recuperação judicial e extrajudicial , da sede da pessoa jurídica, expedida pelo